
 

                                
____________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, 14, SANTO ANTÔNIO, SALGUEIRO/PE, CEP 56000-000. 

FONES: 87.38710870 e 38712794 - OUVIDORIA: 08002813230 - WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR 

 

PORTARIA 043/2022 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro, Agaeudes Sampaio Gondim, no uso das suas 

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelos artigos 277 e 279, XXVI, do 

Regimento Interno da Câmara Municipal, 

 

Considerando a necessidade de nomeação dos membros da comissão de licitação dessa Casa 

Legislativa, a fim de que possam ser planejadas e executadas as contratações que porventura venham 

a ser necessárias ao regular funcionamento da Câmara Municipal; 

 

Considerando que no organograma da Câmara Municipal de Salgueiro inexistem cargos específicos 

da Comissão de Licitação, sendo necessária a designação de servidores já existentes do quadro de 

efetivos e comissionados para compor a referida comissão; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores públicos abaixo listados, sendo dois efetivos e uma comissionada, 

para compor a Comissão de Licitação da Câmara Municipal, observando-se as seguintes atribuições: 

 

Presidente: Edmilsa Romão Parente, servidora pública da Câmara Municipal de Salgueiro ocupante 

do cargo em comissão de assessora de informática, inscrita na matrícula n° 400-1. 

Membro: Lucas Vaniellyson Dantas Leite, servidor público da Câmara Municipal de Salgueiro 

ocupante do cargo efetivo de assistente da ouvidoria, inscrito na matrícula n° 457-1. 

Membro: Monique Marins Gondim Angelim, servidora pública da Câmara Municipal de Salgueiro 

ocupante do cargo comissionado de Assessora de Gabinete, inscrita na matrícula n° 394-1. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Publique-se e registre-se. 

Salgueiro/PE, 01 abril de 2022. 

 

 

 

Agaeudes Sampaio Gondim 

Presidente da Câmara Municipal 


